De redditibus officii pise ad presenciam etc. 

Item folio XXII• de redditibus unius officii leen-
ambt, quod quondam fuit Henrici de Ude, et est 
in presencia. 132 

Nota, quod anno domini M•CCCo nonagesimo-
tercio ex equitate quibusdam per capitulum 
quoad hoc deputatis inventum fuit, quod de 
summa centum mr. ultra prebendarum, fercu-
lorum et servicii cuiuslibet beneficiati ad-
ministracionem excrescente competunt infra-
scriptis, prout sequitur. Et hoc illis, qui per illum 
annum et in computacione fuerunt presentes, ab-
sentibus vero nichil. Et sie proporcionabiliter 
fiet distribucio, prout summa de superest fuerit 
maior et minor. 
Primo plebano Xanctensi 9 sol. 9 den. Item de 10 
mr. 111/2 den. et lev[em]. 
ltem vicario beate Katherine 9 sol. 2 den. Item 
de 10 mr. 11 den. 

131 

132 

Vgl. hierzu das Urbar der Präsenz von 1400 (Weise, S. 
219-268; hier: S. 221-225). 

S. Anm. 123. 
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Item vicario sancti Nicolai 9 sol. 2 den. Item de 
10 mr. 11 den. 
Item vicario sancti Laurencii 9 sol. 2 den. ltem de 
10 mr. 11 den. 
Item vicario sancti Petri VI sol. Item de 10 mr. 7 
den.etkopken. 
Item vicario sancti Gereonis 7 sol. 9 den. Item de 
10 mr. 9 den. et lev[em]. 
Item vicario beate Helene 9 sol. 11/2 den. Item 
de 10 mr. 31/2 den. et lev[em]. 
Item tribus campanariis simul 1 mr. Item de 10 
mr. 14 den. et lev[em]. 
Item duobus ministrantibus ad missam simul 5 
sol. Item de 10 mr. 6 den. 

Summa 6 mr. 4 sol. 3 ob., videlicet de 100 mr. 

Item folio XXIIII et ultimo statutum habetur, ut 
sequitur: nos decanus et capitulum ecclesie 
sancti Victoris Coloniensis diocesis matura deli-
beracione nostra prehabita statuimus et ordi-
namus, quo decetero cellerarius noster anno suo 
finito semper computabit sub pena suspensionis 
infra duas menses tune imediate post festum 
sancte Margarete virginis sequentes. Datum 
anno domini M•CCCC• tricesimoquarto die XXI• 
mensis Maii. 

III. Kammeramt 

Stiftsarchiv Xanten 
GW 47 /la Klageartikel gegen die Abtei Kamp 

wegen Wiesen zu Ossenberg 1381. 1 

GW 47 /lb Abschriften von Behandigungsur-
kunden betr. V rielinghausen, Ksp. 
Millingen 1393-1514; Beilagen zu 
einem Prozeß mit dem Stift Wissel 
1578. 

GW 47 /2 Behandigungsregister ca. 1320 ff. 
= Liste B. 

Ob die Urkunden des Kammeramtes ursprüng-
lich einen eigenen Bestand gebildet haben, 2 ist 
aus den Inhaltsangaben der älteren Archivver-
zeichnisse nicht zu erkennen. 3 

Hauptstaatsarchiv Düsseldorf, Xanten, Viktor-
stift, Akten 7 4